
 

 

 

Samstag, 10. September 2016  

1. Abschnitt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Einlass und Einschwimmen 09.00 Uhr 
Kampfrichtersitzung 09.15 Uhr 
Wettkampfbeginn 10.00 Uhr 



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
01: Badischer Schwimm-Verband

1. SV Mannheim 4803 1 1 - 1 - 2 -

09: Landesschwimmverband Niedersachsen
2. Haselünner SV 3708 19 22 2 28 3 50 5
3. SC Twist 3783 27 55 4 62 4 117 8
4. SCU Emlichheim 3784 9 10 - 16 - 26 -
5. SG Freren 6696 9 21 - 19 - 40 -
6. SV Blau-Weiß Lingen 3855 6 11 - 13 - 24 -

7. SV Concordia Emsbüren 3857 14 23 - 33 - 56 -
8. SV Haren 3867 19 36 3 49 3 85 6
9. SV Sigiltra Sögel 3882 23 29 - 30 - 59 -

10. SV Wasserfreunde Dalum 3887 11 18 1 27 1 45 2
11. SV Wfr. Völlen-Papenburg 4037 20 43 1 56 1 99 2

12. TuS Neuenhaus 3971 5 6 - 9 - 15 -
13. TV Meppen 3998 19 44 2 44 2 88 4

Gesamt: 182 319 13 387 14 706 27
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Johannes Schute KSV EL / Haselünner SV
Schiedsrichter  2 : Franz-Josef Niemeyer KSV EL / SV Concordia Emsbüren

Sprecherin : Theresa Backers SC Twist
Starter : Georg Robben SV Haren

Schwimmrichterin  1 : Eva Maria Tebbel SV Concordia Emsbüren
Schwimmrichterin  2 : Tanja Abheiden SV Wfr. Völlen-Papenburg

Zeitnehmerobfrau : Sybille Marker SC Union Emlichheim
Zeitnehmer  1 : Oliver Breitmeyer TV Meppen
Zeitnehmer  2 : Jarek Jablonski SV Wfr. Völlen-Papenburg

Zeitnehmerin  3 : Franziska Held SV Haren
Zeitnehmer  4 : Dietrich Böttger TuS Neuenhaus

Reserve-ZN  1 : Thorsten Großer SV Sigiltra Sögel

Zielrichterobfrau : Bianca Roosen TV Meppen
Zielrichterin  1 : Bianca Roosen TV Meppen
Zielrichterin  2 : Susanne Welzel SG Freren
Zielrichterin  3 : Marilies Hermes Haselünner SV

Wenderichterobmann : Michael Dall SV Wasserfreunde Dalum
Wenderichterin  1 : Sabine Papenbrock SG Freren

Wenderichter  2 : Oliver Roosen TV Meppen
Wenderichterin  3 : Joana Plaß SC Twist
Wenderichterin  4 : Joana Plaß SC Twist

Auswerterin : Daniela Fischer SC Twist
Auswerter : Jakobus Rieken SV Wfr. Völlen-Papenburg

Zeitmessung : Willi Berling TV Meppen
Protokollführer : Friedhelm Moormann SV Sigiltra Sögel

Protokollführerin : Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 10.09.2016 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 09:00 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr Wassertemperatur: 28 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Twist

Wettkampffolge:
Wk 1: 4*50 m Lagen Männer
Wk 2: 4*50 m Lagen Frauen
Wk 3: 50 m Freistil Männer
Wk 4: 50 m Freistil Frauen
Wk 5: 50 m Schmetterling Männer
Wk 6: 50 m Schmetterling Frauen
Wk 7: 100 m Lagen Männer
Wk 8: 4*50 m Lagen mixed

 Wettkampf 1: 4*50 m Lagen Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Offene Staffelwertung
   1.  und Emslandmeister 2016

1. Mannschaft TV Meppen  2:02,02
Dennis Grönninger  99  0:29,79 (0:29,79)
Felix Berling  02  1:03,69 (0:33,90)
Alex Menke  97  1:32,51 (0:28,82)
Justus Volmer  02  2:02,02 (0:29,51)

   2. 1. Mannschaft SC Twist  2:14,61
Hendrik Schmitz  01  0:31,03 (0:31,03)
Carsten Lammers  00  1:13,01 (0:41,98)
Tobias Tönjes  98  1:45,97 (0:32,96)
Jonas Hüsers  98  2:14,61 (0:28,64)

 Wettkampf 2: 4*50 m Lagen Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Offene Staffelwertung
   1.  und Emslandmeisterinnen 2016

1. Mannschaft SV Wasserfreunde Dalum  2:10,39
Linda Middendorf  93  0:31,03 (0:31,03)
Maja Plagge  01  1:06,22 (0:35,19)
Sarah Dall  99  1:37,11 (0:30,89)
Lina Altevers  05  2:10,39 (0:33,28)

   2. 1. Mannschaft SV Haren  2:15,48
Marcia Niemeyer  04  0:34,45 (0:34,45)
Nele Robben  02  1:11,25 (0:36,80)
Marie Schröer  01  1:46,26 (0:35,01)
Emma-Christin Bartels  02  2:15,48 (0:29,22)

   3. 1. Mannschaft TV Meppen  2:15,96
Tabea Berling  00  0:36,71 (0:36,71)
Victoria Buß  99  1:11,39 (0:34,68)
Alina Menke  01  1:45,34 (0:33,95)
Miriam Menke  99  2:15,96 (0:30,62)

   4. 1. Mannschaft SC Twist  2:24,46
Finnja Fischer  03  0:36,04 (0:36,04)
Leonie Fischer  02  1:15,87 (0:39,83)
Eva Schmitz  00  1:52,92 (0:37,05)
Lee-Ann Radtke  04  2:24,46 (0:31,54)
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 Wettkampf 2: 4*50 m Lagen Frauen
 Offene Staffelwertung

   5. 1. Mannschaft Haselünner SV  2:24,98
Sarah Deters  02  0:32,70 (0:32,70)
Sarah Traband  96  1:13,67 (0:40,97)
Linda Schute  94  1:50,31 (0:36,64)
Andrea Traband  98  2:24,98 (0:34,67)

   6. 2. Mannschaft SV Haren  2:29,69
Astrid Hoppe  90  0:37,70 (0:37,70)
Nele Robben  02  1:18,77 (0:41,07)
Marie Schröer  01  1:55,37 (0:36,60)
Emma-Christin Bartels  02  2:29,69 (0:34,32)

   7. 2. Mannschaft SC Twist  2:34,43
Sabrina Rakers  93  0:38,33 (0:38,33)
Linda Rolfes  03  1:19,86 (0:41,53)
Naemi Nyhuis  00  1:57,86 (0:38,00)
Dana Wesseling  03  2:34,43 (0:36,57)

 Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2008
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Julian Schnieders  08 SC Twist  0:59,05
   2. Mattis Kamphuis  08 SV Haren  1:02,00
   3. Jason Just  08 SV Sigiltra Sögel  1:08,29
   4. Jakob Knief  08 SV Wasserfreunde Dalum  1:10,60
   5. Fabian Kathmann  08 SC Twist  1:33,00

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  0:37,51
   2. Fabian Welzel  07 SG Freren  0:42,80
   3. Lukas Purk  07 Haselünner SV  0:47,93
   4. Philipp Weber  07 SV Sigiltra Sögel  0:57,65

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Isaak Wellmer  06 TV Meppen  0:45,02
   2. Lukas Jäckel  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:52,36
   3. Jonas Witschen  06 Haselünner SV  0:53,04
   4. Fynn-Luca Eilders  06 SC Twist  1:18,82

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Dennis Abheiden  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:32,59
   2. John Christiansen  05 SV Sigiltra Sögel  0:38,88
   3. Fabian Heilker  05 SG Freren  0:40,35
   4. Tim Veltmann  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:42,00
   5. Julius Hüsers  05 SC Twist  0:45,51

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:33,79
   2. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:35,51
   3. Marius Hollen  04 SV Haren  0:36,20
   4. Thilo Weggert  04 SG Freren  0:37,09
   5. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:37,26

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Edgar Volnenko  03 SV Sigiltra Sögel  0:33,99
   2. Mathis Konermann  03 Haselünner SV  0:35,57
   3. Jonas Freymuth  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:35,84
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 Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
 Jahrgang 2003

   4. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  0:36,86
   5. Marvin Lünswilken  03 SV Sigiltra Sögel  0:37,12
   6. Florian Thien  03 SV Sigiltra Sögel  0:42,27
   7. Jona Rumpke  03 SV Sigiltra Sögel  0:45,38

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Felix Berling  02 TV Meppen  0:27,38
   2. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:28,32
   3. Henning Menke  02 TV Meppen  0:29,50
   4. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:30,06
   5. Fynn-Malte Knudsen  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:31,33
   6. Florian Hillebrand  02 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:32,45
   7. Leon Hüsers  02 SC Twist  0:32,76

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Philipp Schröer  01 SV Haren  0:27,76
   2. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:28,72

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Claas Robben  00 SV Haren  0:24,99
   2. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:31,36
   3. Tim Anneken  00 SV Sigiltra Sögel  0:34,68

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Dennis Grönninger  99 TV Meppen  0:24,98
   2. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:28,05

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:28,29
   2. Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel  0:29,96
   3. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:31,12

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Patrick Schöpper  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:26,76
   2. Alex Menke  97 TV Meppen  0:27,23

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Tim Schute  93 Haselünner SV  0:29,11

 Altersklasse 25
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Daniel Kemper  87 Haselünner SV  0:35,02

 Altersklasse 50
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:32,89

 Altersklasse 65
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Manfred Schild  50 TV Meppen  0:34,35

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeister 2016

Dennis Grönninger  99 TV Meppen  0:24,98
   2. Claas Robben  00 SV Haren  0:24,99
   3. Patrick Schöpper  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:26,76
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 Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
 Offene Wertung

   4. Alex Menke  97 TV Meppen  0:27,23
   5. Felix Berling  02 TV Meppen  0:27,38
   6. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:27,76
   7. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:28,05
   8. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:28,29
   9. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:28,32
  10. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:28,72
  11. Tim Schute  93 Haselünner SV  0:29,11
  12. Henning Menke  02 TV Meppen  0:29,50
  13. Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel  0:29,96
  14. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:30,06
  15. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:31,12
  16. Fynn-Malte Knudsen  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:31,33
  17. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:31,36
  18. Florian Hillebrand  02 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:32,45
  19. Dennis Abheiden  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:32,59
  20. Leon Hüsers  02 SC Twist  0:32,76
  21. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:32,89
  22. Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:33,79
  23. Edgar Volnenko  03 SV Sigiltra Sögel  0:33,99
  24. Manfred Schild  50 TV Meppen  0:34,35
  25. Tim Anneken  00 SV Sigiltra Sögel  0:34,68
  26. Daniel Kemper  87 Haselünner SV  0:35,02
  27. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:35,51
  28. Mathis Konermann  03 Haselünner SV  0:35,57
  29. Jonas Freymuth  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:35,84
  30. Marius Hollen  04 SV Haren  0:36,20
  31. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  0:36,86
  32. Thilo Weggert  04 SG Freren  0:37,09
  33. Marvin Lünswilken  03 SV Sigiltra Sögel  0:37,12
  34. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:37,26
  35. Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  0:37,51
  36. John Christiansen  05 SV Sigiltra Sögel  0:38,88
  37. Fabian Heilker  05 SG Freren  0:40,35
  38. Tim Veltmann  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:42,00
  39. Florian Thien  03 SV Sigiltra Sögel  0:42,27
  40. Fabian Welzel  07 SG Freren  0:42,80
  41. Isaak Wellmer  06 TV Meppen  0:45,02
  42. Jona Rumpke  03 SV Sigiltra Sögel  0:45,38
  43. Julius Hüsers  05 SC Twist  0:45,51
  44. Lukas Purk  07 Haselünner SV  0:47,93
  45. Lukas Jäckel  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:52,36
  46. Jonas Witschen  06 Haselünner SV  0:53,04
  47. Philipp Weber  07 SV Sigiltra Sögel  0:57,65
  48. Julian Schnieders  08 SC Twist  0:59,05
  49. Mattis Kamphuis  08 SV Haren  1:02,00
  50. Jason Just  08 SV Sigiltra Sögel  1:08,29
  51. Jakob Knief  08 SV Wasserfreunde Dalum  1:10,60
  52. Fynn-Luca Eilders  06 SC Twist  1:18,82
  53. Fabian Kathmann  08 SC Twist  1:33,00

 Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
 Nicht-Emsländische Vereine

 Jahrgang 2003
   1. Silas Schüürmann  03 TuS Neuenhaus  0:33,66



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 1)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  7

 Wettkampf 3: 50 m Freistil Männer
 Jahrgang 2002

   1. Jannik Richter  02 TuS Neuenhaus  0:30,24
 Offene Wertung

   1. Jannik Richter  02 TuS Neuenhaus  0:30,24
   2. Silas Schüürmann  03 TuS Neuenhaus  0:33,66

 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2008
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Fiona Rausch  08 SC Twist  0:52,38
   2. Imke Sicking  08 SV Wasserfreunde Dalum  0:53,58
   3. Finja Kruthoff  08 SV Concordia Emsbüren  0:53,80
   4. Mette Jüngerhans  08 SV Haren  0:55,68
   5. Anna Hollen  08 SV Haren  1:18,12
   6. Helena Mört  08 SV Haren  1:20,41

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Antonia Heilker  07 SG Freren  0:42,42
   2. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  0:42,43
   3. Julia Hackmann  07 SV Concordia Emsbüren  0:43,97
   4. Ayleen Lang  07 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,21
   5. Lina Lammerich  07 SG Freren  0:44,57
   6. Selma Dall  07 SV Concordia Emsbüren  0:45,59
   7. Laura Vehns  07 SV Concordia Emsbüren  0:46,77
   8. Viktoria Dirks  07 SV Concordia Emsbüren  0:48,82
   9. Femke Hollender  07 SV Blau-Weiß Lingen  0:48,95
  10. Fiona Aehlen  07 SC Twist  0:55,84

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Sophie Heymann  06 TV Meppen  0:37,05
   2. Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,13
   3. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  0:37,21
   4. Leonie Roosen  06 TV Meppen  0:39,51
   5. Katharina Laumann  06 SG Freren  0:40,18
   6. Mia Bischop  06 SC Twist  0:42,17
   7. Greta Koop  06 SV Sigiltra Sögel  0:50,33

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:34,25
   2. Friederike Hesener  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:37,52
   3. Ronja Stubbe  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:38,05
   4. Sarah Spaargaren  05 SV Haren  0:39,84
   5. Neele Landwehr  05 SG Freren  0:40,44
   6. Lucienne Plaß  05 SC Twist  0:41,97
   7. Sarah Papenbrock  05 SG Freren  0:41,99
   8. Svenja Groß-Thedieck  05 Haselünner SV  0:53,51

 Nicht angetreten:
Luana Nyhuis  05 SC Twist

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:29,89
   2. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:32,34
   3. Johanna Drees  04 SV Haren  0:33,17
   4. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:33,20
   5. Sophia Mört  04 SV Haren  0:33,97
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 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Jahrgang 2004

   6. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:35,74
   7. Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel  0:35,84
   8. Saskia Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:36,61
   9. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:36,85
  10. Lara Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:37,19
  11. Tessa Schmidt  04 SV Concordia Emsbüren  0:38,85
  12. Katja Huth  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:39,48
  13. Letitia Pröhl  04 SV Concordia Emsbüren  0:40,08
  14. Clara Klapperich  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:40,80
  15. Frida Kruse  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,78
  16. Ella Minderlen  04 SV Sigiltra Sögel  0:47,12

 Disqualifikation:
Carolin Grass  04 SV Sigiltra Sögel
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:01 Uhr

 Nicht angetreten:
Jule Meyer  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg
Lina Schnieders  04 Haselünner SV
Anna Steenken  04 SV Sigiltra Sögel

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Helena Lüns  03 SG Freren  0:30,26
   2. Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:30,60
   3. Alina Wagner  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:31,44
   4. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:32,78
   5. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:33,45
   6. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:33,69
   7. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:34,29
   8. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:34,34
   9. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  0:36,02
  10. Dana Wesseling  03 SC Twist  0:37,76
  11. Fiene Goldenstein  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:38,15
  12. Jessica Neumann  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:38,46
  13. Lara Kathmann  03 SV Haren  0:42,08
  14. Greta Molnar  03 Haselünner SV  0:42,38
  15. Carola Hermühlen  03 SV Sigiltra Sögel  0:46,14
  16. Lisa Kail  03 SV Sigiltra Sögel  0:56,15

 Nicht angetreten:
Alexandra Menke  03 SV Sigiltra Sögel

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:28,59
   2. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:29,59
   3. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:30,68
   4. Nele Robben  02 SV Haren  0:31,58
   5. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:31,74
   6. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:32,09
   7. Leonie Fischer  02 SC Twist  0:33,28
   8. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:34,08
   9. Nicole Groß-Thedieck  02 Haselünner SV  0:42,58

 Nicht angetreten:
Celina Rausch  02 SC Twist
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 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Jahrgang 2001

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016
Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:29,36

   2. Alina Menke  01 TV Meppen  0:31,32
   3. Fabienne Plaß  01 SC Twist  0:31,72
   4. Marie Schröer  01 SV Haren  0:31,87
   5. Lea Scherpe  01 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:31,98
   6. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:32,07
   7. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:33,77

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Tabea Berling  00 TV Meppen  0:30,49
   2. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:30,68
   3. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:34,12
   4. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:34,16

 Nicht angetreten:
Lara Klaßen  00 SC Twist

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:28,41
   2. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:29,22
   3. Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:29,26
   4. Maria Backers  99 SC Twist  0:29,91
   5. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:30,56

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Andrea Traband  98 Haselünner SV  0:34,81

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Lara Reemts  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:30,31
   2. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:31,00

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2016

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:28,24
   2. Imke Mülder  93 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:30,44
   3. Linda Schute  94 Haselünner SV  0:32,45
   4. Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:32,98
   5. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:34,67

 Altersklasse 25
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2016

Astrid Hoppe  90 SV Haren  0:32,81

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeisterin 2016

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:28,24
   2. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:28,41
   3. Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:28,59
   4. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:29,22
   5. Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:29,26
   6. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:29,36
   7. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:29,59
   8. Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:29,89
   9. Maria Backers  99 SC Twist  0:29,91
  10. Helena Lüns  03 SG Freren  0:30,26
  11. Lara Reemts  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:30,31
  12. Imke Mülder  93 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:30,44



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 1)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 10

 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Offene Wertung

  13. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:30,49
  14. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:30,56
  15. Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:30,60
  16. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:30,68
  16. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:30,68
  18. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:31,00
  19. Alina Menke  01 TV Meppen  0:31,32
  20. Alina Wagner  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:31,44
  21. Nele Robben  02 SV Haren  0:31,58
  22. Fabienne Plaß  01 SC Twist  0:31,72
  23. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:31,74
  24. Marie Schröer  01 SV Haren  0:31,87
  25. Lea Scherpe  01 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:31,98
  26. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:32,07
  27. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:32,09
  28. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:32,34
  29. Linda Schute  94 Haselünner SV  0:32,45
  30. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:32,78
  31. Astrid Hoppe  90 SV Haren  0:32,81
  32. Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:32,98
  33. Johanna Drees  04 SV Haren  0:33,17
  34. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:33,20
  35. Leonie Fischer  02 SC Twist  0:33,28
  36. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:33,45
  37. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:33,69
  38. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:33,77
  39. Sophia Mört  04 SV Haren  0:33,97
  40. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:34,08
  41. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:34,12
  42. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:34,16
  43. Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:34,25
  44. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:34,29
  45. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:34,34
  46. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:34,67
  47. Andrea Traband  98 Haselünner SV  0:34,81
  48. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:35,74
  49. Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel  0:35,84
  50. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  0:36,02
  51. Saskia Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:36,61
  52. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:36,85
  53. Sophie Heymann  06 TV Meppen  0:37,05
  54. Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,13
  55. Lara Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:37,19
  56. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  0:37,21
  57. Friederike Hesener  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:37,52
  58. Dana Wesseling  03 SC Twist  0:37,76
  59. Ronja Stubbe  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:38,05
  60. Fiene Goldenstein  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:38,15
  61. Jessica Neumann  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:38,46
  62. Tessa Schmidt  04 SV Concordia Emsbüren  0:38,85
  63. Katja Huth  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:39,48
  64. Leonie Roosen  06 TV Meppen  0:39,51
  65. Sarah Spaargaren  05 SV Haren  0:39,84
  66. Letitia Pröhl  04 SV Concordia Emsbüren  0:40,08
  67. Katharina Laumann  06 SG Freren  0:40,18
  68. Neele Landwehr  05 SG Freren  0:40,44
  69. Clara Klapperich  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:40,80
  70. Lucienne Plaß  05 SC Twist  0:41,97
  71. Sarah Papenbrock  05 SG Freren  0:41,99
  72. Lara Kathmann  03 SV Haren  0:42,08
  73. Mia Bischop  06 SC Twist  0:42,17



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 1)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 11

 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Offene Wertung

  74. Greta Molnar  03 Haselünner SV  0:42,38
  75. Antonia Heilker  07 SG Freren  0:42,42
  76. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  0:42,43
  77. Nicole Groß-Thedieck  02 Haselünner SV  0:42,58
  78. Julia Hackmann  07 SV Concordia Emsbüren  0:43,97
  79. Ayleen Lang  07 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,21
  80. Lina Lammerich  07 SG Freren  0:44,57
  81. Frida Kruse  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,78
  82. Selma Dall  07 SV Concordia Emsbüren  0:45,59
  83. Carola Hermühlen  03 SV Sigiltra Sögel  0:46,14
  84. Laura Vehns  07 SV Concordia Emsbüren  0:46,77
  85. Ella Minderlen  04 SV Sigiltra Sögel  0:47,12
  86. Viktoria Dirks  07 SV Concordia Emsbüren  0:48,82
  87. Femke Hollender  07 SV Blau-Weiß Lingen  0:48,95
  88. Greta Koop  06 SV Sigiltra Sögel  0:50,33
  89. Fiona Rausch  08 SC Twist  0:52,38
  90. Svenja Groß-Thedieck  05 Haselünner SV  0:53,51
  91. Imke Sicking  08 SV Wasserfreunde Dalum  0:53,58
  92. Finja Kruthoff  08 SV Concordia Emsbüren  0:53,80
  93. Mette Jüngerhans  08 SV Haren  0:55,68
  94. Fiona Aehlen  07 SC Twist  0:55,84
  95. Lisa Kail  03 SV Sigiltra Sögel  0:56,15
  96. Anna Hollen  08 SV Haren  1:18,12
  97. Helena Mört  08 SV Haren  1:20,41

 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Nicht-Emsländische Vereine

 Jahrgang 2005
   1. Lucia Alers  05 SCU Emlichheim  0:36,81
   2. Riemke Tinnevelt  05 SCU Emlichheim  0:37,42
   3. Lilly Küpers  05 SCU Emlichheim  0:47,24
   4. Alisa Schoemaker  05 SCU Emlichheim  0:53,77

 Jahrgang 2004
   1. Liarah Trüün  04 SCU Emlichheim  0:36,98
   2. Danja Berlinke  04 SCU Emlichheim  0:39,81

 Jahrgang 2002
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:29,48
   2. Sharina Hammink  02 TuS Neuenhaus  0:41,38

 Jahrgang 2001
   1. Sina Bergmann  01 SCU Emlichheim  0:40,53

 Nicht angetreten:
Kerstin Harland  01 SCU Emlichheim

 Jahrgang 2000
   1. Annika Schultz  00 SCU Emlichheim  0:32,30

 Altersklasse 20
   1. Anna Held  93 SV Mannheim  0:31,61

 Offene Wertung
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:29,48
   2. Anna Held  93 SV Mannheim  0:31,61
   3. Annika Schultz  00 SCU Emlichheim  0:32,30
   4. Lucia Alers  05 SCU Emlichheim  0:36,81
   5. Liarah Trüün  04 SCU Emlichheim  0:36,98
   6. Riemke Tinnevelt  05 SCU Emlichheim  0:37,42
   7. Danja Berlinke  04 SCU Emlichheim  0:39,81
   8. Sina Bergmann  01 SCU Emlichheim  0:40,53
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 12

 Wettkampf 4: 50 m Freistil Frauen
 Offene Wertung

   9. Sharina Hammink  02 TuS Neuenhaus  0:41,38
  10. Lilly Küpers  05 SCU Emlichheim  0:47,24
  11. Alisa Schoemaker  05 SCU Emlichheim  0:53,77

 Wettkampf 5: 50 m Schmetterling Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  0:45,98
   2. Fabian Welzel  07 SG Freren  0:54,56

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Isaak Wellmer  06 TV Meppen  0:54,31

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Dennis Abheiden  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:38,97
   2. Fabian Heilker  05 SG Freren  0:53,67

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:42,53
   2. Thilo Weggert  04 SG Freren  0:44,85
   3. Marius Hollen  04 SV Haren  0:46,33
   4. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:50,74
   5. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:53,40

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Mathis Konermann  03 Haselünner SV  0:45,25
   2. Jonas Freymuth  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:49,50
   3. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  0:55,88

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Justus Volmer  02 TV Meppen  0:32,73
   2. Felix Berling  02 TV Meppen  0:33,83
   3. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:34,74
   4. Henning Menke  02 TV Meppen  0:35,19
   5. Fynn-Malte Knudsen  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:39,58
   6. Florian Hillebrand  02 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:41,18
   7. Leon Hüsers  02 SC Twist  0:45,69

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:30,03
   2. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:33,79

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Claas Robben  00 SV Haren  0:28,79
   2. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:38,45

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Dennis Grönninger  99 TV Meppen  0:28,34
   2. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:29,99



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 1)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 13

 Wettkampf 5: 50 m Schmetterling Männer
 Jahrgang 1998

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016
Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:32,97

   2. Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel  0:34,67
   3. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:34,77

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Patrick Schöpper  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:27,56
   2. Alex Menke  97 TV Meppen  0:29,79

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Tim Schute  93 Haselünner SV  0:31,93

 Altersklasse 50
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:37,27

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeister 2016

Patrick Schöpper  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:27,56
   2. Dennis Grönninger  99 TV Meppen  0:28,34
   3. Claas Robben  00 SV Haren  0:28,79
   4. Alex Menke  97 TV Meppen  0:29,79
   5. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:29,99
   6. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:30,03
   7. Tim Schute  93 Haselünner SV  0:31,93
   8. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:32,73
   9. Tobias Tönjes  98 SC Twist  0:32,97
  10. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:33,79
  11. Felix Berling  02 TV Meppen  0:33,83
  12. Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel  0:34,67
  13. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:34,74
  14. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:34,77
  15. Henning Menke  02 TV Meppen  0:35,19
  16. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:37,27
  17. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:38,45
  18. Dennis Abheiden  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:38,97
  19. Fynn-Malte Knudsen  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:39,58
  20. Florian Hillebrand  02 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:41,18
  21. Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:42,53
  22. Thilo Weggert  04 SG Freren  0:44,85
  23. Mathis Konermann  03 Haselünner SV  0:45,25
  24. Leon Hüsers  02 SC Twist  0:45,69
  25. Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  0:45,98
  26. Marius Hollen  04 SV Haren  0:46,33
  27. Jonas Freymuth  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:49,50
  28. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:50,74
  29. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:53,40
  30. Fabian Heilker  05 SG Freren  0:53,67
  31. Isaak Wellmer  06 TV Meppen  0:54,31
  32. Fabian Welzel  07 SG Freren  0:54,56
  33. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  0:55,88



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 1)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 14

 Wettkampf 5: 50 m Schmetterling Männer
 Nicht-Emsländische Vereine

 Jahrgang 2002
   1. Jannik Richter  02 TuS Neuenhaus  0:35,36

 Offene Wertung
   1. Jannik Richter  02 TuS Neuenhaus  0:35,36

 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Antonia Heilker  07 SG Freren  0:50,83
   2. Lina Lammerich  07 SG Freren  0:53,20
   3. Selma Dall  07 SV Concordia Emsbüren  0:56,47
   4. Laura Vehns  07 SV Concordia Emsbüren  1:02,81
   5. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  1:04,10

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:44,83
   2. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  0:47,93
   3. Leonie Roosen  06 TV Meppen  0:51,43
   4. Sophie Heymann  06 TV Meppen  0:54,12
   5. Mia Bischop  06 SC Twist  0:57,24

 Nicht angetreten:
Katharina Laumann  06 SG Freren

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:41,08
   2. Ronja Stubbe  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,88
   3. Neele Landwehr  05 SG Freren  0:48,11
   4. Friederike Hesener  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:52,47
   5. Sarah Spaargaren  05 SV Haren  0:54,98
   6. Sarah Papenbrock  05 SG Freren  0:56,81
   7. Lucienne Plaß  05 SC Twist  0:59,79

 Nicht angetreten:
Luana Nyhuis  05 SC Twist

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:34,17
   2. Johanna Drees  04 SV Haren  0:35,70
   3. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:37,30
   4. Sophia Mört  04 SV Haren  0:39,30
   5. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:44,95
   6. Clara Klapperich  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:45,08
   7. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:45,34
   8. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:47,18
   9. Katja Huth  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:48,55
  10. Frida Kruse  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:53,45
  11. Lara Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:53,57
  12. Saskia Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:54,20

 Disqualifikation:
Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel
Beim Zielanschlag hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig 
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:09 Uhr

 Nicht angetreten:
Jule Meyer  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg
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 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
 Jahrgang 2003

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016
Alina Wagner  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:36,71

   2. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:38,87
   3. Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:39,54
   4. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:39,62
   5. Helena Lüns  03 SG Freren  0:40,11
   6. Dana Wesseling  03 SC Twist  0:40,27
   7. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:42,83
   8. Fiene Goldenstein  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,48
   9. Jessica Neumann  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,72
  10. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:45,07
  11. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:45,26
  12. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  0:46,23

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:31,91
   2. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:34,68
   3. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:35,21
   4. Nele Robben  02 SV Haren  0:35,22
   5. Leonie Fischer  02 SC Twist  0:37,10
   6. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:39,38
   7. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:40,84
   8. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:40,88

 Nicht angetreten:
Celina Rausch  02 SC Twist

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,15
   2. Alina Menke  01 TV Meppen  0:34,50
   3. Marie Schröer  01 SV Haren  0:34,78
   4. Fabienne Plaß  01 SC Twist  0:35,96
   5. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:37,54
   6. Lea Scherpe  01 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:41,42

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:34,47
   2. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:37,10
   3. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:38,07
   4. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:38,33

 Nicht angetreten:
Lara Klaßen  00 SC Twist

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Victoria Buß  99 TV Meppen  0:31,19
   2. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:31,46
   3. Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:32,41
   4. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:32,92
   5. Maria Backers  99 SC Twist  0:33,34

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Lara Reemts  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:35,83
   2. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:36,84
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 16

 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
 Altersklasse 20

   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2016
Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:31,69

   2. Imke Mülder  93 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:35,49
   3. Linda Schute  94 Haselünner SV  0:38,02
   4. Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:38,04
   5. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:39,10

 Altersklasse 25
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2016

Astrid Hoppe  90 SV Haren  0:38,44

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeisterin 2016

Victoria Buß  99 TV Meppen  0:31,19
   2. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:31,46
   3. Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:31,69
   4. Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:31,91
   5. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,15
   6. Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:32,41
   7. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:32,92
   8. Maria Backers  99 SC Twist  0:33,34
   9. Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:34,17
  10. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:34,47
  11. Alina Menke  01 TV Meppen  0:34,50
  12. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:34,68
  13. Marie Schröer  01 SV Haren  0:34,78
  14. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:35,21
  15. Nele Robben  02 SV Haren  0:35,22
  16. Imke Mülder  93 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:35,49
  17. Johanna Drees  04 SV Haren  0:35,70
  18. Lara Reemts  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:35,83
  19. Fabienne Plaß  01 SC Twist  0:35,96
  20. Alina Wagner  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:36,71
  21. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:36,84
  22. Leonie Fischer  02 SC Twist  0:37,10
  22. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:37,10
  24. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:37,30
  25. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:37,54
  26. Linda Schute  94 Haselünner SV  0:38,02
  27. Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:38,04
  28. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:38,07
  29. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:38,33
  30. Astrid Hoppe  90 SV Haren  0:38,44
  31. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:38,87
  32. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:39,10
  33. Sophia Mört  04 SV Haren  0:39,30
  34. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:39,38
  35. Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:39,54
  36. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:39,62
  37. Helena Lüns  03 SG Freren  0:40,11
  38. Dana Wesseling  03 SC Twist  0:40,27
  39. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:40,84
  40. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:40,88
  41. Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:41,08
  42. Lea Scherpe  01 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:41,42
  43. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:42,83
  44. Fiene Goldenstein  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,48
  45. Jessica Neumann  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,72
  46. Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:44,83
  47. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:44,95
  48. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:45,07
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10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 17

 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
 Offene Wertung

  49. Clara Klapperich  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:45,08
  50. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:45,26
  51. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:45,34
  52. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  0:46,23
  53. Ronja Stubbe  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,88
  54. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:47,18
  55. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  0:47,93
  56. Neele Landwehr  05 SG Freren  0:48,11
  57. Katja Huth  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:48,55
  58. Antonia Heilker  07 SG Freren  0:50,83
  59. Leonie Roosen  06 TV Meppen  0:51,43
  60. Friederike Hesener  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:52,47
  61. Lina Lammerich  07 SG Freren  0:53,20
  62. Frida Kruse  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:53,45
  63. Lara Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:53,57
  64. Sophie Heymann  06 TV Meppen  0:54,12
  65. Saskia Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:54,20
  66. Sarah Spaargaren  05 SV Haren  0:54,98
  67. Selma Dall  07 SV Concordia Emsbüren  0:56,47
  68. Sarah Papenbrock  05 SG Freren  0:56,81
  69. Mia Bischop  06 SC Twist  0:57,24
  70. Lucienne Plaß  05 SC Twist  0:59,79
  71. Laura Vehns  07 SV Concordia Emsbüren  1:02,81
  72. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  1:04,10

 Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen
 Nicht-Emsländische Vereine

 Jahrgang 2005
   1. Riemke Tinnevelt  05 SCU Emlichheim  0:51,53

 Jahrgang 2002
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:33,32

 Offene Wertung
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:33,32
   2. Riemke Tinnevelt  05 SCU Emlichheim  0:51,53

 Wettkampf 7: 100 m Lagen Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  1:34,06
   2. Fabian Welzel  07 SG Freren  1:57,88

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Isaak Wellmer  06 TV Meppen  2:07,52

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Dennis Abheiden  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:22,17
   2. Julius Hüsers  05 SC Twist  1:51,76

 Disqualifikation:
Fabian Heilker  05 SG Freren
Der Schwimmer hat die Teilstrecke Rücken nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:34 Uhr
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 18

 Wettkampf 7: 100 m Lagen Männer
 Jahrgang 2004

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016
Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  1:28,79

   2. Thilo Weggert  04 SG Freren  1:34,93
   3. Marius Hollen  04 SV Haren  1:40,87
   4. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  1:43,24
   5. Matthias Lammers  04 SC Twist  1:45,48

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Jonas Freymuth  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:36,02
   2. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  1:43,69

 Disqualifikation:
Mathis Konermann  03 Haselünner SV
Die Teilstrecke Rücken wurde nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:44 Uhr

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Felix Berling  02 TV Meppen  1:11,97
   2. Henning Menke  02 TV Meppen  1:19,13
   3. Justus Volmer  02 TV Meppen  1:19,75
   4. Fynn-Malte Knudsen  02 SV Blau-Weiß Lingen  1:24,00
   5. Florian Hillebrand  02 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:28,64
   6. Leon Hüsers  02 SC Twist  1:32,20

 Disqualifikation:
Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel
Nach der 2. Wende 2 Komplette Bewegungszyklen unter Wasser ausgeführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:52 Uhr

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Hendrik Schmitz  01 SC Twist  1:12,14
   2. Philipp Schröer  01 SV Haren  1:14,53

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Claas Robben  00 SV Haren  1:06,16
   2. Carsten Lammers  00 SC Twist  1:27,39

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Dennis Grönninger  99 TV Meppen  1:03,57
   2. Michael Remme  99 Haselünner SV  1:10,82

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Tobias Tönjes  98 SC Twist  1:16,42
   2. Jonas Hüsers  98 SC Twist  1:18,02

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Patrick Schöpper  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:06,36
   2. Alex Menke  97 TV Meppen  1:11,87

 Altersklasse 50
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  1:18,68



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 1)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 19

 Wettkampf 7: 100 m Lagen Männer
 Altersklasse 65

   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016
Manfred Schild  50 TV Meppen  1:32,76

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeister 2016

Dennis Grönninger  99 TV Meppen  1:03,57
   2. Claas Robben  00 SV Haren  1:06,16
   3. Patrick Schöpper  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:06,36
   4. Michael Remme  99 Haselünner SV  1:10,82
   5. Alex Menke  97 TV Meppen  1:11,87
   6. Felix Berling  02 TV Meppen  1:11,97
   7. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  1:12,14
   8. Philipp Schröer  01 SV Haren  1:14,53
   9. Tobias Tönjes  98 SC Twist  1:16,42
  10. Jonas Hüsers  98 SC Twist  1:18,02
  11. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  1:18,68
  12. Henning Menke  02 TV Meppen  1:19,13
  13. Justus Volmer  02 TV Meppen  1:19,75
  14. Dennis Abheiden  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:22,17
  15. Fynn-Malte Knudsen  02 SV Blau-Weiß Lingen  1:24,00
  16. Carsten Lammers  00 SC Twist  1:27,39
  17. Florian Hillebrand  02 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:28,64
  18. Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  1:28,79
  19. Leon Hüsers  02 SC Twist  1:32,20
  20. Manfred Schild  50 TV Meppen  1:32,76
  21. Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  1:34,06
  22. Thilo Weggert  04 SG Freren  1:34,93
  23. Jonas Freymuth  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:36,02
  24. Marius Hollen  04 SV Haren  1:40,87
  25. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  1:43,24
  26. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  1:43,69
  27. Matthias Lammers  04 SC Twist  1:45,48
  28. Julius Hüsers  05 SC Twist  1:51,76
  29. Fabian Welzel  07 SG Freren  1:57,88
  30. Isaak Wellmer  06 TV Meppen  2:07,52

 Wettkampf 8: 4*50 m Lagen mixed
 Kreisschwimmverband Emsland

 Offene Staffelwertung
   1. 1. Mannschaft Haselünner SV  2:10,96

Sarah Deters  02  0:32,88 (0:32,88)
Sarah Traband  96  1:12,20 (0:39,32)
Michael Remme  99  1:42,13 (0:29,93)
Tim Schute  93  2:10,96 (0:28,83)

   2. 1. Mannschaft SV Haren  2:13,70
Philipp Schröer  01  0:36,65 (0:36,65)
Nele Robben  02  1:13,50 (0:36,85)
Marie Schröer  01  1:48,68 (0:35,18)
Claas Robben  00  2:13,70 (0:25,02)

   3. 1. Mannschaft SC Twist  2:14,21
Hendrik Schmitz  01  0:32,31 (0:32,31)
Maria Backers  99  1:09,45 (0:37,14)
Tobias Tönjes  98  1:42,34 (0:32,89)
Fabienne Plaß  01  2:14,21 (0:31,87)
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 20

 Wettkampf 8: 4*50 m Lagen mixed
 Offene Staffelwertung

 Disqualifikation:
1. Mannschaft SV Wfr. Völlen-Papenburg
Alina Wagner  03  0:37,05 (0:37,05)
Larissa Scherpe  99  1:11,63 (0:34,58)
Patrick Schöpper  97  1:39,91 (0:28,28)
Lara Reemts  97 -:--,--
Staffelbesetzung nicht entsprechend der Ausschreibung
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:07 Uhr

Zwischenstand: Beste Einzelleistung Frauen

   1. Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum 557
Wk 4: 50 m Freistil  0:28,24 557

Zwischenstand: Beste Einzelleistung Männer

   1. Dennis Grönninger  99 TV Meppen 533
Wk 3: 50 m Freistil  0:24,98 533

Veranstaltungsort: Twist
Abschnittsdatum: 10.09.2016
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 13:04 Uhr
Protokollende: 13:05 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.53 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



 

 

 

Samstag, 10. September 2016  

2. Abschnitt 

Einlass und Einschwimmen 13.10 Uhr 
Kampfrichtersitzung 13.45 Uhr 
Wettkampfbeginn 14.00 Uhr 
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Johannes Schute KSV EL / Haselünner SV
Schiedsrichter  2 : Franz-Josef Niemeyer KSV EL / SV Concordia Emsbüren

Sprecherin : Lara Sophie Dreyer SC Twist
Starterin : Anne Santen-Mört SV Haren

Schwimmrichterin  1 : Eva-Maria Tebbel SV Concordia Emsbüren
Schwimmrichter  2 : Rainer Hollen SV Haren

Zeitnehmerobmann : Heinz Weggert SG Freren
Zeitnehmer  1 : Oliver Roosen TV Meppen
Zeitnehmer  2 : Martin Neumann SV Wfr. Völlen-Papenburg

Zeitnehmerin  3 : Sylvia Hildebrand SV Wfr. Völlen-Papenburg
Zeitnehmer  4 : Dietrich Röttger TuS Neuenhaus

Reserve-ZN  1 : Thorsten Großer SV Sigiltra Sögel

Zielrichterobmann : Dirk Richtering SV Blau-Weiß Lingen
Zielrichter  1 : Dirk Richtering SV Blau-Weiß Lingen

Zielrichterin  2 : Sybille Marker SC Union Emlichheim
Zielrichterin  3 : Marilies Hermes Haselünner SV

Wenderichterobmann : Dieter Gügelmeyer SV Wasserfreunde Dalum
Wenderichter  1 : Peter Lammerich SG Freren
Wenderichter  2 : Peter Lammerich SG Freren

Wenderichterin  3 : Joana Plaß SC Twist
Wenderichterin  4 : Joana Plaß SC Twist

Auswerterin : Daniela Fischer SC Twist
Auswerter : Jakobus Rieken SV Wfr. Völlen-Papenburg

Zeitmessung : Willi Berling TV Meppen
Protokollführer : Friedhelm Moormann SV Sigiltra Sögel

Protokollführerin : Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 10.09.2016 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 14:00 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 13:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 13:40 Uhr Wassertemperatur: 28 °C

Wettkampfbeginn: 14:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Twist

Wettkampffolge:
Wk 9: 4*50 m Freistil mixed
Wk 10: 100 m Lagen Frauen
Wk 11: 50 m Rücken Männer
Wk 12: 50 m Rücken Frauen
Wk 13: 50 m Brust Männer
Wk 14: 50 m Brust Frauen
Wk 15: 4*50 m Freistil Männer
Wk 16: 4*50 m Freistil Frauen

 Wettkampf 9: 4*50 m Freistil mixed
 Kreisschwimmverband Emsland

 Offene Staffelwertung
   1. 1. Mannschaft SC Twist  2:00,72

Jonas Hüsers  98  0:29,16 (0:29,16)
Hendrik Schmitz  01  0:57,62 (0:28,46)
Fabienne Plaß  01  1:30,04 (0:32,42)
Maria Backers  99  2:00,72 (0:30,68)

   2. 1. Mannschaft Haselünner SV  2:04,43
Sarah Deters  02  0:28,92 (0:28,92)
Mathis Konermann  03  1:04,08 (0:35,16)
Linda Schute  94  1:36,74 (0:32,66)
Michael Remme  99  2:04,43 (0:27,69)

   3. 1. Mannschaft SV Haren  4:14,05
Anna Hollen  08  1:16,51 (1:16,51)
Mattis Kamphuis  08  2:21,46 (1:04,95)
Helena Mört  08  3:34,69 (1:13,23)
Anna Hollen  08  4:14,05 (0:39,36)

 Disqualifikation:
1. Mannschaft SV Wfr. Völlen-Papenburg
Patrick Schöpper  97  0:27,35 (0:27,35)
Larissa Scherpe  99  0:56,93 (0:29,58)
Lara Reemts  97  1:27,31 (0:30,38)
Imke Mülder  93 -:--,--
Staffelbesetzung nicht entsprechend der Ausschreibung
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:11 Uhr

 Wettkampf 10: 100 m Lagen Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Ayleen Lang  07 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:50,01
   2. Selma Dall  07 SV Concordia Emsbüren  1:51,23
   3. Lina Lammerich  07 SG Freren  1:53,16
   4. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  1:54,89
   5. Laura Vehns  07 SV Concordia Emsbüren  1:55,28
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  3

 Wettkampf 10: 100 m Lagen Frauen
 Jahrgang 2006

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016
Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  1:35,80

   2. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  1:39,85
   3. Katharina Laumann  06 SG Freren  1:42,52
   4. Leonie Roosen  06 TV Meppen  1:43,81
   5. Sophie Heymann  06 TV Meppen  1:44,20
   6. Mia Bischop  06 SC Twist  1:55,74

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  1:28,42
   2. Ronja Stubbe  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:34,45
   3. Neele Landwehr  05 SG Freren  1:45,24
   4. Sarah Spaargaren  05 SV Haren  1:46,39
   5. Sarah Papenbrock  05 SG Freren  1:48,66
   6. Lucienne Plaß  05 SC Twist  1:53,11

 Nicht angetreten:
Luana Nyhuis  05 SC Twist
Friederike Hesener  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Marcia Niemeyer  04 SV Haren  1:17,77
   2. Johanna Drees  04 SV Haren  1:20,33
   3. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  1:25,06
   4. Sophia Mört  04 SV Haren  1:25,08
   5. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  1:31,12
   6. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  1:33,30
   7. Henrike Volmer  04 TV Meppen  1:34,55
   8. Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel  1:35,04
   9. Clara Klapperich  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:37,11
  10. Lara Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:39,49
  11. Saskia Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:44,18
  12. Frida Kruse  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:45,32

 Disqualifikation:
Katja Huth  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg
Die Teilstrecke Rücken wurde nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:33 Uhr

 Nicht angetreten:
Jule Meyer  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  1:18,75
   2. Helena Lüns  03 SG Freren  1:21,77
   3. Alina Wagner  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:22,17
   4. Finnja Fischer  03 SC Twist  1:22,75
   5. Linda Rolfes  03 SC Twist  1:27,04
   6. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  1:30,74
   7. Lina Ahrens  03 SV Haren  1:31,00
   7. Carolin Pöttker  03 SV Haren  1:31,00
   9. Dana Wesseling  03 SC Twist  1:31,31
  10. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  1:32,50
  11. Fiene Goldenstein  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:35,71
  12. Jessica Neumann  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:37,13

 Disqualifikation:
Greta Molnar  03 Haselünner SV
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:22 Uhr
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 Wettkampf 10: 100 m Lagen Frauen
 Jahrgang 2002

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016
Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  1:13,35

   2. Sarah Deters  02 Haselünner SV  1:13,79
   3. Nele Robben  02 SV Haren  1:17,58
   4. Rebekka Conen  02 TV Meppen  1:22,36
   5. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  1:23,36
   6. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  1:24,84
   7. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  1:25,61

 Nicht angetreten:
Leonie Fischer  02 SC Twist
Celina Rausch  02 SC Twist

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  1:12,91
   2. Marie Schröer  01 SV Haren  1:17,72
   3. Fabienne Plaß  01 SC Twist  1:19,39
   4. Alina Menke  01 TV Meppen  1:20,53
   5. Lea Scherpe  01 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:23,42
   6. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  1:27,78

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Tabea Berling  00 TV Meppen  1:17,17
   2. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  1:20,59
   3. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  1:24,68
   4. Eva Schmitz  00 SC Twist  1:25,77

 Nicht angetreten:
Lara Klaßen  00 SC Twist

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Victoria Buß  99 TV Meppen  1:09,78
   2. Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:09,90
   3. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  1:14,24
   4. Maria Backers  99 SC Twist  1:16,93
   5. Miriam Menke  99 TV Meppen  1:17,46

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  1:18,04
   2. Lara Reemts  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:22,61

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2016

Imke Mülder  93 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:19,27
   2. Sarah Traband  96 Haselünner SV  1:24,91
   3. Sabrina Rakers  93 SC Twist  1:28,29

 Altersklasse 25
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2016

Astrid Hoppe  90 SV Haren  1:24,42

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeisterin 2016

Victoria Buß  99 TV Meppen  1:09,78
   2. Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:09,90
   3. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  1:12,91
   4. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  1:13,35
   5. Sarah Deters  02 Haselünner SV  1:13,79
   6. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  1:14,24
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 Wettkampf 10: 100 m Lagen Frauen
 Offene Wertung

   7. Maria Backers  99 SC Twist  1:16,93
   8. Tabea Berling  00 TV Meppen  1:17,17
   9. Miriam Menke  99 TV Meppen  1:17,46
  10. Nele Robben  02 SV Haren  1:17,58
  11. Marie Schröer  01 SV Haren  1:17,72
  12. Marcia Niemeyer  04 SV Haren  1:17,77
  13. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  1:18,04
  14. Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  1:18,75
  15. Imke Mülder  93 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:19,27
  16. Fabienne Plaß  01 SC Twist  1:19,39
  17. Johanna Drees  04 SV Haren  1:20,33
  18. Alina Menke  01 TV Meppen  1:20,53
  19. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  1:20,59
  20. Helena Lüns  03 SG Freren  1:21,77
  21. Alina Wagner  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:22,17
  22. Rebekka Conen  02 TV Meppen  1:22,36
  23. Lara Reemts  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:22,61
  24. Finnja Fischer  03 SC Twist  1:22,75
  25. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  1:23,36
  26. Lea Scherpe  01 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:23,42
  27. Astrid Hoppe  90 SV Haren  1:24,42
  28. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  1:24,68
  29. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  1:24,84
  30. Sarah Traband  96 Haselünner SV  1:24,91
  31. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  1:25,06
  32. Sophia Mört  04 SV Haren  1:25,08
  33. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  1:25,61
  34. Eva Schmitz  00 SC Twist  1:25,77
  35. Linda Rolfes  03 SC Twist  1:27,04
  36. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  1:27,78
  37. Sabrina Rakers  93 SC Twist  1:28,29
  38. Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  1:28,42
  39. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  1:30,74
  40. Lina Ahrens  03 SV Haren  1:31,00
  40. Carolin Pöttker  03 SV Haren  1:31,00
  42. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  1:31,12
  43. Dana Wesseling  03 SC Twist  1:31,31
  44. Catharina Spaargaren  03 SV Haren  1:32,50
  45. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  1:33,30
  46. Ronja Stubbe  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:34,45
  47. Henrike Volmer  04 TV Meppen  1:34,55
  48. Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel  1:35,04
  49. Fiene Goldenstein  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:35,71
  50. Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  1:35,80
  51. Clara Klapperich  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:37,11
  52. Jessica Neumann  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:37,13
  53. Lara Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:39,49
  54. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  1:39,85
  55. Katharina Laumann  06 SG Freren  1:42,52
  56. Leonie Roosen  06 TV Meppen  1:43,81
  57. Saskia Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:44,18
  58. Sophie Heymann  06 TV Meppen  1:44,20
  59. Neele Landwehr  05 SG Freren  1:45,24
  60. Frida Kruse  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:45,32
  61. Sarah Spaargaren  05 SV Haren  1:46,39
  62. Sarah Papenbrock  05 SG Freren  1:48,66
  63. Ayleen Lang  07 SV Wfr. Völlen-Papenburg  1:50,01
  64. Selma Dall  07 SV Concordia Emsbüren  1:51,23
  65. Lucienne Plaß  05 SC Twist  1:53,11
  66. Lina Lammerich  07 SG Freren  1:53,16
  67. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  1:54,89



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  6

 Wettkampf 10: 100 m Lagen Frauen
 Offene Wertung

  68. Laura Vehns  07 SV Concordia Emsbüren  1:55,28
  69. Mia Bischop  06 SC Twist  1:55,74

 Wettkampf 10: 100 m Lagen Frauen
 Nicht-Emsländische Vereine

 Jahrgang 2002
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  1:14,17

 Jahrgang 2000
   1. Annika Schultz  00 SCU Emlichheim  1:27,03

 Offene Wertung
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  1:14,17
   2. Annika Schultz  00 SCU Emlichheim  1:27,03

 Wettkampf 11: 50 m Rücken Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2008
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Mattis Kamphuis  08 SV Haren  0:59,24
   2. Julian Schnieders  08 SC Twist  1:12,90
   3. Jakob Knief  08 SV Wasserfreunde Dalum  1:21,77
   4. Fabian Kathmann  08 SC Twist  1:29,91
   5. Jacob Schütte  08 Haselünner SV  1:33,36

 Nicht angetreten:
Jan Schulze Bilk  08 Haselünner SV

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  0:42,17
   2. Fabian Welzel  07 SG Freren  0:52,27

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Isaak Wellmer  06 TV Meppen  0:48,75
   2. Lukas Jäckel  06 SV Wasserfreunde Dalum  1:04,83
   3. Fynn-Luca Eilders  06 SC Twist  1:16,32

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Dennis Abheiden  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:36,38
   2. Tim Veltmann  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:53,06

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:40,02
   2. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:42,20
   3. Thilo Weggert  04 SG Freren  0:44,14
   4. Marius Hollen  04 SV Haren  0:49,41
   5. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:51,34

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Mathis Konermann  03 Haselünner SV  0:42,49
   2. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  0:43,90
   3. Edgar Volnenko  03 SV Sigiltra Sögel  0:44,06
   4. Marvin Lünswilken  03 SV Sigiltra Sögel  0:46,35
   5. Jonas Freymuth  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,85



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  7

 Wettkampf 11: 50 m Rücken Männer
 Jahrgang 2002

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016
Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:33,77

   2. Felix Berling  02 TV Meppen  0:35,42
   3. Henning Menke  02 TV Meppen  0:35,97
   4. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:37,88
   5. Florian Hillebrand  02 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:41,52

 Disqualifikation:
Fynn-Malte Knudsen  02 SV Blau-Weiß Lingen
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:24 Uhr

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:31,83
   2. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:35,73

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Claas Robben  00 SV Haren  0:33,87
   2. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:41,16

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Dennis Grönninger  99 TV Meppen  0:29,52
   2. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:32,50

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel  0:33,13
   2. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:37,25

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Alex Menke  97 TV Meppen  0:33,68
   2. Patrick Schöpper  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:34,81

 Altersklasse 50
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:40,35

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeister 2016

Dennis Grönninger  99 TV Meppen  0:29,52
   2. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:31,83
   3. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:32,50
   4. Jörn Horstmann  98 SV Sigiltra Sögel  0:33,13
   5. Alex Menke  97 TV Meppen  0:33,68
   6. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:33,77
   7. Claas Robben  00 SV Haren  0:33,87
   8. Patrick Schöpper  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:34,81
   9. Felix Berling  02 TV Meppen  0:35,42
  10. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:35,73
  11. Henning Menke  02 TV Meppen  0:35,97
  12. Dennis Abheiden  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:36,38
  13. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:37,25
  14. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:37,88
  15. Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:40,02
  16. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:40,35
  17. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:41,16
  18. Florian Hillebrand  02 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:41,52
  19. Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  0:42,17
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  8

 Wettkampf 11: 50 m Rücken Männer
 Offene Wertung

  20. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:42,20
  21. Mathis Konermann  03 Haselünner SV  0:42,49
  22. Marlon Jaspers  03 TV Meppen  0:43,90
  23. Edgar Volnenko  03 SV Sigiltra Sögel  0:44,06
  24. Thilo Weggert  04 SG Freren  0:44,14
  25. Marvin Lünswilken  03 SV Sigiltra Sögel  0:46,35
  26. Jonas Freymuth  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,85
  27. Isaak Wellmer  06 TV Meppen  0:48,75
  28. Marius Hollen  04 SV Haren  0:49,41
  29. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:51,34
  30. Fabian Welzel  07 SG Freren  0:52,27
  31. Tim Veltmann  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:53,06
  32. Mattis Kamphuis  08 SV Haren  0:59,24
  33. Lukas Jäckel  06 SV Wasserfreunde Dalum  1:04,83
  34. Julian Schnieders  08 SC Twist  1:12,90
  35. Fynn-Luca Eilders  06 SC Twist  1:16,32
  36. Jakob Knief  08 SV Wasserfreunde Dalum  1:21,77
  37. Fabian Kathmann  08 SC Twist  1:29,91
  38. Jacob Schütte  08 Haselünner SV  1:33,36

 Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2008
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Fiona Rausch  08 SC Twist  0:57,44
   2. Finja Kruthoff  08 SV Concordia Emsbüren  0:58,13
   3. Mette Jüngerhans  08 SV Haren  0:59,39
   4. Helena Mört  08 SV Haren  1:09,56
   5. Imke Sicking  08 SV Wasserfreunde Dalum  1:18,89
   6. Anna Hollen  08 SV Haren  1:19,05

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Selma Dall  07 SV Concordia Emsbüren  0:45,83
   2. Laura Vehns  07 SV Concordia Emsbüren  0:51,49
   3. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  0:52,23
   4. Julia Hackmann  07 SV Concordia Emsbüren  0:52,37
   5. Clara Schütte  07 Haselünner SV  0:52,54
   6. Ayleen Lang  07 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:56,00
   7. Lina Lammerich  07 SG Freren  0:56,99
   8. Femke Hollender  07 SV Blau-Weiß Lingen  1:00,32
   9. Fiona Aehlen  07 SC Twist  1:03,94

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:43,18
   2. Sophie Heymann  06 TV Meppen  0:47,86
   3. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  0:48,01
   4. Leonie Roosen  06 TV Meppen  0:51,27
   5. Katharina Laumann  06 SG Freren  0:52,17
   6. Mia Bischop  06 SC Twist  0:53,25
   7. Ida Schulze Bilk  06 Haselünner SV  1:04,30

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:40,87
   2. Ronja Stubbe  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,41
   3. Neele Landwehr  05 SG Freren  0:49,38
   4. Sarah Papenbrock  05 SG Freren  0:51,61



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite:  9

 Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
 Jahrgang 2005

   5. Lucienne Plaß  05 SC Twist  0:52,63
   6. Tessa Egbers  05 Haselünner SV  0:59,44
   7. Svenja Groß-Thedieck  05 Haselünner SV  1:08,53

 Nicht angetreten:
Luana Nyhuis  05 SC Twist
Sarah Spaargaren  05 SV Haren
Friederike Hesener  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:35,06
   2. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:37,28
   3. Johanna Drees  04 SV Haren  0:40,16
   4. Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel  0:41,92
   5. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:43,02
   6. Sophia Mört  04 SV Haren  0:43,79
   7. Katja Huth  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,55
   8. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:45,09
   8. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:45,09
  10. Lara Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,25
  11. Saskia Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:47,72
  12. Tessa Schmidt  04 SV Concordia Emsbüren  0:47,74
  13. Frida Kruse  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:49,74
  14. Clara Klapperich  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:51,40

 Disqualifikation:
Letitia Pröhl  04 SV Concordia Emsbüren
Der Zielanschlag erfolgte nicht in der Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:54 Uhr

 Nicht angetreten:
Jule Meyer  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg
Lina Schnieders  04 Haselünner SV

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Alina Wagner  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:36,31
   2. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:38,13
   3. Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:38,93
   4. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:40,41
   5. Helena Lüns  03 SG Freren  0:40,52
   6. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:41,16
   7. Dana Wesseling  03 SC Twist  0:41,77
   8. Lara Kathmann  03 SV Haren  0:44,27
   9. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:44,89
  10. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:45,18
  11. Fiene Goldenstein  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,03
  12. Jessica Neumann  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:47,39

 Nicht angetreten:
Catharina Spaargaren  03 SV Haren

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:33,24
   2. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:34,91
   3. Nele Robben  02 SV Haren  0:37,60
   4. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:39,12
   5. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:39,78
   6. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:40,11
   7. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:40,98
   8. Nicole Groß-Thedieck  02 Haselünner SV  0:57,64
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 10

 Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
 Jahrgang 2002

 Disqualifikation:
Kristin Kötting  02 TV Meppen
Der Zielanschlag erfolgte nicht in der Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:51 Uhr

 Nicht angetreten:
Leonie Fischer  02 SC Twist
Celina Rausch  02 SC Twist

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:35,25
   2. Marie Schröer  01 SV Haren  0:36,99
   3. Alina Menke  01 TV Meppen  0:38,02
   4. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:40,50
   5. Fabienne Plaß  01 SC Twist  0:40,92
   6. Lea Scherpe  01 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:41,85

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:36,72
   2. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:37,57
   3. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:38,18
   4. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:42,92

 Nicht angetreten:
Lara Klaßen  00 SC Twist

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,85
   2. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:33,43
   3. Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:33,57
   4. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:34,69
   5. Maria Backers  99 SC Twist  0:38,21

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:38,57
   2. Lara Reemts  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:39,51

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2016

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:31,19
   2. Imke Mülder  93 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:37,27
   3. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:40,42

 Altersklasse 25
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2016

Astrid Hoppe  90 SV Haren  0:38,34

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeisterin 2016

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:31,19
   2. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,85
   3. Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:33,24
   4. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:33,43
   5. Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:33,57
   6. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:34,69
   7. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:34,91
   8. Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:35,06
   9. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:35,25
  10. Alina Wagner  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:36,31
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 Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
 Offene Wertung

  11. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:36,72
  12. Marie Schröer  01 SV Haren  0:36,99
  13. Imke Mülder  93 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:37,27
  14. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:37,28
  15. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:37,57
  16. Nele Robben  02 SV Haren  0:37,60
  17. Alina Menke  01 TV Meppen  0:38,02
  18. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:38,13
  19. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:38,18
  20. Maria Backers  99 SC Twist  0:38,21
  21. Astrid Hoppe  90 SV Haren  0:38,34
  22. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:38,57
  23. Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:38,93
  24. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:39,12
  25. Lara Reemts  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:39,51
  26. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:39,78
  27. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:40,11
  28. Johanna Drees  04 SV Haren  0:40,16
  29. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:40,41
  30. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:40,42
  31. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:40,50
  32. Helena Lüns  03 SG Freren  0:40,52
  33. Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:40,87
  34. Fabienne Plaß  01 SC Twist  0:40,92
  35. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:40,98
  36. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:41,16
  37. Dana Wesseling  03 SC Twist  0:41,77
  38. Lea Scherpe  01 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:41,85
  39. Emma Großer  04 SV Sigiltra Sögel  0:41,92
  40. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:42,92
  41. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:43,02
  42. Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:43,18
  43. Sophia Mört  04 SV Haren  0:43,79
  44. Lara Kathmann  03 SV Haren  0:44,27
  45. Katja Huth  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,55
  46. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:44,89
  47. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:45,09
  47. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:45,09
  49. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:45,18
  50. Selma Dall  07 SV Concordia Emsbüren  0:45,83
  51. Fiene Goldenstein  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,03
  52. Lara Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,25
  53. Ronja Stubbe  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,41
  54. Jessica Neumann  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:47,39
  55. Saskia Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:47,72
  56. Tessa Schmidt  04 SV Concordia Emsbüren  0:47,74
  57. Sophie Heymann  06 TV Meppen  0:47,86
  58. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  0:48,01
  59. Neele Landwehr  05 SG Freren  0:49,38
  60. Frida Kruse  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:49,74
  61. Leonie Roosen  06 TV Meppen  0:51,27
  62. Clara Klapperich  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:51,40
  63. Laura Vehns  07 SV Concordia Emsbüren  0:51,49
  64. Sarah Papenbrock  05 SG Freren  0:51,61
  65. Katharina Laumann  06 SG Freren  0:52,17
  66. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  0:52,23
  67. Julia Hackmann  07 SV Concordia Emsbüren  0:52,37
  68. Clara Schütte  07 Haselünner SV  0:52,54
  69. Lucienne Plaß  05 SC Twist  0:52,63
  70. Mia Bischop  06 SC Twist  0:53,25
  71. Ayleen Lang  07 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:56,00



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 12

 Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
 Offene Wertung

  72. Lina Lammerich  07 SG Freren  0:56,99
  73. Fiona Rausch  08 SC Twist  0:57,44
  74. Nicole Groß-Thedieck  02 Haselünner SV  0:57,64
  75. Finja Kruthoff  08 SV Concordia Emsbüren  0:58,13
  76. Mette Jüngerhans  08 SV Haren  0:59,39
  77. Tessa Egbers  05 Haselünner SV  0:59,44
  78. Femke Hollender  07 SV Blau-Weiß Lingen  1:00,32
  79. Fiona Aehlen  07 SC Twist  1:03,94
  80. Ida Schulze Bilk  06 Haselünner SV  1:04,30
  81. Svenja Groß-Thedieck  05 Haselünner SV  1:08,53
  82. Helena Mört  08 SV Haren  1:09,56
  83. Imke Sicking  08 SV Wasserfreunde Dalum  1:18,89
  84. Anna Hollen  08 SV Haren  1:19,05

 Wettkampf 12: 50 m Rücken Frauen
 Nicht-Emsländische Vereine

 Jahrgang 2005
   1. Lucia Alers  05 SCU Emlichheim  0:44,57
   2. Riemke Tinnevelt  05 SCU Emlichheim  0:47,77
   3. Lilly Küpers  05 SCU Emlichheim  0:55,82

 Nicht angetreten:
Alisa Schoemaker  05 SCU Emlichheim

 Jahrgang 2004
   1. Danja Berlinke  04 SCU Emlichheim  0:46,43
   2. Liarah Trüün  04 SCU Emlichheim  0:47,94

 Jahrgang 2003
   1. Cesha Hammink  03 TuS Neuenhaus  0:48,84

 Jahrgang 2002
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:33,36
   2. Sharina Hammink  02 TuS Neuenhaus  0:45,20

 Jahrgang 2001
   1. Sina Bergmann  01 SCU Emlichheim  0:46,93

 Nicht angetreten:
Kerstin Harland  01 SCU Emlichheim

 Jahrgang 2000
   1. Annika Schultz  00 SCU Emlichheim  0:38,67

 Altersklasse 20
   1. Anna Held  93 SV Mannheim  0:36,17

 Offene Wertung
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:33,36
   2. Anna Held  93 SV Mannheim  0:36,17
   3. Annika Schultz  00 SCU Emlichheim  0:38,67
   4. Lucia Alers  05 SCU Emlichheim  0:44,57
   5. Sharina Hammink  02 TuS Neuenhaus  0:45,20
   6. Danja Berlinke  04 SCU Emlichheim  0:46,43
   7. Sina Bergmann  01 SCU Emlichheim  0:46,93
   8. Riemke Tinnevelt  05 SCU Emlichheim  0:47,77
   9. Liarah Trüün  04 SCU Emlichheim  0:47,94
  10. Cesha Hammink  03 TuS Neuenhaus  0:48,84
  11. Lilly Küpers  05 SCU Emlichheim  0:55,82



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 13

 Wettkampf 13: 50 m Brust Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2008
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Mattis Kamphuis  08 SV Haren  1:02,45
   2. Jakob Knief  08 SV Wasserfreunde Dalum  1:12,12
   3. Julian Schnieders  08 SC Twist  1:17,09
   4. Jan Schulze Bilk  08 Haselünner SV  1:17,64
   5. Jacob Schütte  08 Haselünner SV  1:22,65
   6. Fabian Kathmann  08 SC Twist  1:43,07

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  0:44,97
   2. Fabian Welzel  07 SG Freren  0:50,73

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Lukas Jäckel  06 SV Wasserfreunde Dalum  1:03,89
   2. Fynn-Luca Eilders  06 SC Twist  1:24,22

 Jahrgang 2005
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Dennis Abheiden  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:42,34
   2. Tim Veltmann  05 SV Wasserfreunde Dalum  1:00,16

 Nicht angetreten:
John Christiansen  05 SV Sigiltra Sögel

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:44,75
   2. Thilo Weggert  04 SG Freren  0:50,32
   3. Marius Hollen  04 SV Haren  0:51,70
   4. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:51,84
   5. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:52,19

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Marvin Lünswilken  03 SV Sigiltra Sögel  0:46,54
   2. Jonas Freymuth  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:52,03
   3. Florian Thien  03 SV Sigiltra Sögel  0:56,02
   4. Jona Rumpke  03 SV Sigiltra Sögel  1:05,40

 Disqualifikation:
Edgar Volnenko  03 SV Sigiltra Sögel
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig auf der gleichen waagerechten 
Ebene ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:38 Uhr

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Felix Berling  02 TV Meppen  0:34,65
   2. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:35,54
   3. Henning Menke  02 TV Meppen  0:41,24
   4. Florian Hillebrand  02 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:43,76
   5. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:44,00
   6. Fynn-Malte Knudsen  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:44,81

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:40,32
   2. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:40,69



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 14

 Wettkampf 13: 50 m Brust Männer
 Jahrgang 2000

   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016
Claas Robben  00 SV Haren  0:34,07

   2. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:43,01
   3. Tim Anneken  00 SV Sigiltra Sögel  0:45,78

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Dennis Grönninger  99 TV Meppen  0:32,48
   2. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:37,82

 Jahrgang 1998
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:40,36

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeister 2016

Patrick Schöpper  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:34,57
   2. Alex Menke  97 TV Meppen  0:39,05

 Altersklasse 25
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Daniel Kemper  87 Haselünner SV  0:44,02

 Altersklasse 50
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:35,82

 Altersklasse 65
   1.  und Kreisaltersklassenmeister 2016

Manfred Schild  50 TV Meppen  0:38,74

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeister 2016

Dennis Grönninger  99 TV Meppen  0:32,48
   2. Claas Robben  00 SV Haren  0:34,07
   3. Patrick Schöpper  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:34,57
   4. Felix Berling  02 TV Meppen  0:34,65
   5. Eric Haring  02 SV Sigiltra Sögel  0:35,54
   6. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra Sögel  0:35,82
   7. Michael Remme  99 Haselünner SV  0:37,82
   8. Manfred Schild  50 TV Meppen  0:38,74
   9. Alex Menke  97 TV Meppen  0:39,05
  10. Hendrik Schmitz  01 SC Twist  0:40,32
  11. Jonas Hüsers  98 SC Twist  0:40,36
  12. Philipp Schröer  01 SV Haren  0:40,69
  13. Henning Menke  02 TV Meppen  0:41,24
  14. Dennis Abheiden  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:42,34
  15. Carsten Lammers  00 SC Twist  0:43,01
  16. Florian Hillebrand  02 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:43,76
  17. Justus Volmer  02 TV Meppen  0:44,00
  18. Daniel Kemper  87 Haselünner SV  0:44,02
  19. Jos Rodekirchen  04 TV Meppen  0:44,75
  20. Fynn-Malte Knudsen  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:44,81
  21. Fabio Berendes  07 SV Concordia Emsbüren  0:44,97
  22. Tim Anneken  00 SV Sigiltra Sögel  0:45,78
  23. Marvin Lünswilken  03 SV Sigiltra Sögel  0:46,54
  24. Thilo Weggert  04 SG Freren  0:50,32
  25. Fabian Welzel  07 SG Freren  0:50,73
  26. Marius Hollen  04 SV Haren  0:51,70
  27. Matthias Lammers  04 SC Twist  0:51,84
  28. Jonas Freymuth  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:52,03
  29. Jan Richtering  04 SV Blau-Weiß Lingen  0:52,19



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 15

 Wettkampf 13: 50 m Brust Männer
 Offene Wertung

  30. Florian Thien  03 SV Sigiltra Sögel  0:56,02
  31. Tim Veltmann  05 SV Wasserfreunde Dalum  1:00,16
  32. Mattis Kamphuis  08 SV Haren  1:02,45
  33. Lukas Jäckel  06 SV Wasserfreunde Dalum  1:03,89
  34. Jona Rumpke  03 SV Sigiltra Sögel  1:05,40
  35. Jakob Knief  08 SV Wasserfreunde Dalum  1:12,12
  36. Julian Schnieders  08 SC Twist  1:17,09
  37. Jan Schulze Bilk  08 Haselünner SV  1:17,64
  38. Jacob Schütte  08 Haselünner SV  1:22,65
  39. Fynn-Luca Eilders  06 SC Twist  1:24,22
  40. Fabian Kathmann  08 SC Twist  1:43,07

 Wettkampf 13: 50 m Brust Männer
 Nicht-Emsländische Vereine

 Jahrgang 2003
   1. Silas Schüürmann  03 TuS Neuenhaus  0:41,15

 Jahrgang 2002
   1. Jannik Richter  02 TuS Neuenhaus  0:40,35

 Offene Wertung
   1. Jannik Richter  02 TuS Neuenhaus  0:40,35
   2. Silas Schüürmann  03 TuS Neuenhaus  0:41,15

 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Jahrgang 2008
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Finja Kruthoff  08 SV Concordia Emsbüren  0:59,06
   2. Mette Jüngerhans  08 SV Haren  1:01,40
   3. Fiona Rausch  08 SC Twist  1:03,81
   4. Ronja Herzog  08 SV Blau-Weiß Lingen  1:06,34
   5. Imke Sicking  08 SV Wasserfreunde Dalum  1:12,50
   6. Helena Mört  08 SV Haren  1:21,08
   7. Anna Hollen  08 SV Haren  1:30,16

 Jahrgang 2007
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  0:53,91
   2. Ayleen Lang  07 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:54,11
   3. Viktoria Dirks  07 SV Concordia Emsbüren  0:54,35
   4. Laura Vehns  07 SV Concordia Emsbüren  0:55,04
   5. Femke Hollender  07 SV Blau-Weiß Lingen  0:56,45
   6. Selma Dall  07 SV Concordia Emsbüren  0:57,01
   7. Lina Lammerich  07 SG Freren  0:59,09
   8. Fiona Aehlen  07 SC Twist  0:59,78
   9. Julia Hackmann  07 SV Concordia Emsbüren  1:00,56
  10. Clara Schütte  07 Haselünner SV  1:08,90

 Jahrgang 2006
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Katharina Laumann  06 SG Freren  0:49,39
   2. Leonie Roosen  06 TV Meppen  0:49,49
   3. Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:50,74
   4. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  0:51,01
   5. Sophie Heymann  06 TV Meppen  0:56,11
   6. Greta Koop  06 SV Sigiltra Sögel  0:57,76
   7. Mia Bischop  06 SC Twist  0:59,66



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 16

 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Jahrgang 2006

   8. Ida Schulze Bilk  06 Haselünner SV  1:02,24
 Jahrgang 2005

   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016
Sarah Papenbrock  05 SG Freren  0:47,09

   2. Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:47,75
   3. Ronja Stubbe  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:49,24
   4. Neele Landwehr  05 SG Freren  0:53,70
   5. Lucienne Plaß  05 SC Twist  0:56,87
   6. Svenja Groß-Thedieck  05 Haselünner SV  1:01,18
   7. Tessa Egbers  05 Haselünner SV  1:01,81

 Nicht angetreten:
Luana Nyhuis  05 SC Twist
Sarah Spaargaren  05 SV Haren
Friederike Hesener  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg

 Jahrgang 2004
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:39,62
   2. Johanna Drees  04 SV Haren  0:41,78
   3. Sophia Mört  04 SV Haren  0:42,43
   4. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:43,88
   5. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:44,57
   6. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:46,87
   7. Clara Klapperich  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:47,68
   8. Lara Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:48,18
   9. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:48,38
  10. Saskia Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:50,61
  11. Katja Huth  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:52,17
  12. Tessa Maier  04 SV Sigiltra Sögel  0:52,47
  13. Letitia Pröhl  04 SV Concordia Emsbüren  0:53,04
  14. Tessa Schmidt  04 SV Concordia Emsbüren  0:53,09
  15. Ella Minderlen  04 SV Sigiltra Sögel  0:54,97
  16. Carolin Grass  04 SV Sigiltra Sögel  0:59,97

 Disqualifikation:
Frida Kruse  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:10 Uhr

 Nicht angetreten:
Jule Meyer  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg
Lina Schnieders  04 Haselünner SV
Anna Steenken  04 SV Sigiltra Sögel

 Jahrgang 2003
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:37,57
   2. Helena Lüns  03 SG Freren  0:38,89
   3. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:42,23
   4. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:43,45
   5. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:44,19
   6. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:44,27
   7. Alina Wagner  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,45
   8. Fiene Goldenstein  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,51
   9. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:48,68
  10. Marike Dicken  03 SV Sigiltra Sögel  0:49,53
  11. Dana Wesseling  03 SC Twist  0:50,16
  12. Carola Hermühlen  03 SV Sigiltra Sögel  0:50,54
  13. Jessica Neumann  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:50,84
  14. Greta Molnar  03 Haselünner SV  0:54,07
  15. Lisa Kail  03 SV Sigiltra Sögel  0:56,31



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 17

 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Jahrgang 2003

  16. Lara Kathmann  03 SV Haren  0:57,30
 Nicht angetreten:
Catharina Spaargaren  03 SV Haren
Alexandra Menke  03 SV Sigiltra Sögel

 Jahrgang 2002
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Nele Robben  02 SV Haren  0:37,52
   2. Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:37,83
   3. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:38,19
   4. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:38,54
   5. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:41,35
   6. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:43,32
   7. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:44,26
   8. Kristin Kötting  02 TV Meppen  0:45,88
   9. Nicole Groß-Thedieck  02 Haselünner SV  0:51,61

 Nicht angetreten:
Leonie Fischer  02 SC Twist
Celina Rausch  02 SC Twist

 Jahrgang 2001
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:36,22
   2. Alina Menke  01 TV Meppen  0:39,74
   3. Marie Schröer  01 SV Haren  0:39,81
   4. Fabienne Plaß  01 SC Twist  0:40,27
   5. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:41,07
   6. Lea Scherpe  01 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:43,52
   7. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:45,90

 Jahrgang 2000
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Tabea Berling  00 TV Meppen  0:38,89
   2. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:41,38
   3. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:43,86
   4. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:51,20

 Jahrgang 1999
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:34,53
   2. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:35,12
   3. Maria Backers  99 SC Twist  0:38,01
   4. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:40,19
   5. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:44,75

 Jahrgang 1998
 Nicht angetreten:
Andrea Traband  98 Haselünner SV

 Jahrgang 1997
   1.  und Kreisjahrgangsmeisterin 2016

Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:37,56
   2. Lara Reemts  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:42,01

 Altersklasse 20
   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2016

Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:40,32
   2. Imke Mülder  93 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:41,60
   3. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:50,11



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 18

 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Altersklasse 25

   1.  und Kreisaltersklassenmeisterin 2016
Astrid Hoppe  90 SV Haren  0:44,51

 Offene Wertung
   1.  und Emslandmeisterin 2016

Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:34,53
   2. Victoria Buß  99 TV Meppen  0:35,12
   3. Maja Plagge  01 SV Wasserfreunde Dalum  0:36,22
   4. Nele Robben  02 SV Haren  0:37,52
   5. Franziska Lünswilken  97 SV Sigiltra Sögel  0:37,56
   6. Vera Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:37,57
   7. Sarah Deters  02 Haselünner SV  0:37,83
   8. Maria Backers  99 SC Twist  0:38,01
   9. Emma-Christin Bartels  02 SV Haren  0:38,19
  10. Rebekka Conen  02 TV Meppen  0:38,54
  11. Tabea Berling  00 TV Meppen  0:38,89
  11. Helena Lüns  03 SG Freren  0:38,89
  13. Marcia Niemeyer  04 SV Haren  0:39,62
  14. Alina Menke  01 TV Meppen  0:39,74
  15. Marie Schröer  01 SV Haren  0:39,81
  16. Sarah Dall  99 SV Wasserfreunde Dalum  0:40,19
  17. Fabienne Plaß  01 SC Twist  0:40,27
  18. Sarah Traband  96 Haselünner SV  0:40,32
  19. Lisa Tebbel  01 SV Concordia Emsbüren  0:41,07
  20. Alina Helming  02 SV Concordia Emsbüren  0:41,35
  21. Naemi Nyhuis  00 SC Twist  0:41,38
  22. Imke Mülder  93 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:41,60
  23. Johanna Drees  04 SV Haren  0:41,78
  24. Lara Reemts  97 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:42,01
  25. Linda Rolfes  03 SC Twist  0:42,23
  26. Sophia Mört  04 SV Haren  0:42,43
  27. Hanna Degenhardt  02 SV Blau-Weiß Lingen  0:43,32
  28. Finnja Fischer  03 SC Twist  0:43,45
  29. Lea Scherpe  01 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:43,52
  30. Maja Großer  00 SV Sigiltra Sögel  0:43,86
  31. Malin Plagge  04 SV Wasserfreunde Dalum  0:43,88
  32. Ellen Tebbel  03 SV Concordia Emsbüren  0:44,19
  33. Franziska Haarmann  02 SV Concordia Emsbüren  0:44,26
  34. Lina Ahrens  03 SV Haren  0:44,27
  35. Alina Wagner  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:44,45
  36. Astrid Hoppe  90 SV Haren  0:44,51
  37. Lee-Ann Radtke  04 SC Twist  0:44,57
  38. Miriam Menke  99 TV Meppen  0:44,75
  39. Kristin Kötting  02 TV Meppen  0:45,88
  40. Carla Schwindeler  01 TV Meppen  0:45,90
  41. Fiene Goldenstein  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:46,51
  42. Juliane Hennekes  04 SV Concordia Emsbüren  0:46,87
  43. Sarah Papenbrock  05 SG Freren  0:47,09
  44. Clara Klapperich  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:47,68
  45. Lina Altevers  05 SV Wasserfreunde Dalum  0:47,75
  46. Lara Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:48,18
  47. Henrike Volmer  04 TV Meppen  0:48,38
  48. Carolin Pöttker  03 SV Haren  0:48,68
  49. Ronja Stubbe  05 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:49,24
  50. Katharina Laumann  06 SG Freren  0:49,39
  51. Leonie Roosen  06 TV Meppen  0:49,49
  52. Marike Dicken  03 SV Sigiltra Sögel  0:49,53
  53. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:50,11
  54. Dana Wesseling  03 SC Twist  0:50,16
  55. Carola Hermühlen  03 SV Sigiltra Sögel  0:50,54
  56. Saskia Döring  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:50,61
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Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 19

 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Offene Wertung

  57. Marie Gügelmeyer  06 SV Wasserfreunde Dalum  0:50,74
  58. Jessica Neumann  03 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:50,84
  59. Nora Herzog  06 SV Blau-Weiß Lingen  0:51,01
  60. Eva Schmitz  00 SC Twist  0:51,20
  61. Nicole Groß-Thedieck  02 Haselünner SV  0:51,61
  62. Katja Huth  04 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:52,17
  63. Tessa Maier  04 SV Sigiltra Sögel  0:52,47
  64. Letitia Pröhl  04 SV Concordia Emsbüren  0:53,04
  65. Tessa Schmidt  04 SV Concordia Emsbüren  0:53,09
  66. Neele Landwehr  05 SG Freren  0:53,70
  67. Sofie Gügelmeyer  07 SV Wasserfreunde Dalum  0:53,91
  68. Greta Molnar  03 Haselünner SV  0:54,07
  69. Ayleen Lang  07 SV Wfr. Völlen-Papenburg  0:54,11
  70. Viktoria Dirks  07 SV Concordia Emsbüren  0:54,35
  71. Ella Minderlen  04 SV Sigiltra Sögel  0:54,97
  72. Laura Vehns  07 SV Concordia Emsbüren  0:55,04
  73. Sophie Heymann  06 TV Meppen  0:56,11
  74. Lisa Kail  03 SV Sigiltra Sögel  0:56,31
  75. Femke Hollender  07 SV Blau-Weiß Lingen  0:56,45
  76. Lucienne Plaß  05 SC Twist  0:56,87
  77. Selma Dall  07 SV Concordia Emsbüren  0:57,01
  78. Lara Kathmann  03 SV Haren  0:57,30
  79. Greta Koop  06 SV Sigiltra Sögel  0:57,76
  80. Finja Kruthoff  08 SV Concordia Emsbüren  0:59,06
  81. Lina Lammerich  07 SG Freren  0:59,09
  82. Mia Bischop  06 SC Twist  0:59,66
  83. Fiona Aehlen  07 SC Twist  0:59,78
  84. Carolin Grass  04 SV Sigiltra Sögel  0:59,97
  85. Julia Hackmann  07 SV Concordia Emsbüren  1:00,56
  86. Svenja Groß-Thedieck  05 Haselünner SV  1:01,18
  87. Mette Jüngerhans  08 SV Haren  1:01,40
  88. Tessa Egbers  05 Haselünner SV  1:01,81
  89. Ida Schulze Bilk  06 Haselünner SV  1:02,24
  90. Fiona Rausch  08 SC Twist  1:03,81
  91. Ronja Herzog  08 SV Blau-Weiß Lingen  1:06,34
  92. Clara Schütte  07 Haselünner SV  1:08,90
  93. Imke Sicking  08 SV Wasserfreunde Dalum  1:12,50
  94. Helena Mört  08 SV Haren  1:21,08
  95. Anna Hollen  08 SV Haren  1:30,16

 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Nicht-Emsländische Vereine

 Jahrgang 2005
   1. Riemke Tinnevelt  05 SCU Emlichheim  0:46,81

 Nicht angetreten:
Lilly Küpers  05 SCU Emlichheim
Alisa Schoemaker  05 SCU Emlichheim

 Jahrgang 2004
   1. Liarah Trüün  04 SCU Emlichheim  0:48,21

 Jahrgang 2003
   1. Cesha Hammink  03 TuS Neuenhaus  0:53,77

 Jahrgang 2002
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:38,82
   2. Sharina Hammink  02 TuS Neuenhaus  0:49,89



Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreismastersmeisterscha ften Sprint 2016 Protokoll (Abs. 2)
10. September 2016
Veranstalter: Kreisschwimmverband Emsland e.V. / Aus richter: SC Twist e.V. Seite: 20

 Wettkampf 14: 50 m Brust Frauen
 Jahrgang 2001

   1. Sina Bergmann  01 SCU Emlichheim  0:50,49
 Nicht angetreten:
Kerstin Harland  01 SCU Emlichheim

 Offene Wertung
   1. Pauline Marker  02 TuS Neuenhaus  0:38,82
   2. Riemke Tinnevelt  05 SCU Emlichheim  0:46,81
   3. Liarah Trüün  04 SCU Emlichheim  0:48,21
   4. Sharina Hammink  02 TuS Neuenhaus  0:49,89
   5. Sina Bergmann  01 SCU Emlichheim  0:50,49
   6. Cesha Hammink  03 TuS Neuenhaus  0:53,77

 Wettkampf 15: 4*50 m Freistil Männer
 Kreisschwimmverband Emsland

 Offene Staffelwertung
   1.  und Emslandmeister 2016

1. Mannschaft TV Meppen  2:02,50
Henning Menke  02  0:31,79 (0:31,79)
Jos Rodekirchen  04  1:04,58 (0:32,79)
Justus Volmer  02  1:35,04 (0:30,46)
Felix Berling  02  2:02,50 (0:27,46)

   2. 1. Mannschaft SC Twist  2:06,46
Hendrik Schmitz  01  0:30,16 (0:30,16)
Carsten Lammers  00  1:02,48 (0:32,32)
Matthias Lammers  04  1:37,81 (0:35,33)
Jonas Hüsers  98  2:06,46 (0:28,65)

 Wettkampf 16: 4*50 m Freistil Frauen
 Kreisschwimmverband Emsland

 Offene Staffelwertung
   1. 1. Mannschaft SV Wasserfreunde Dalum  2:00,00

Lina Altevers  05  0:34,92 (0:34,92)
Linda Middendorf  93  1:02,11 (0:27,19)
Maja Plagge  01  1:31,13 (0:29,02)
Sarah Dall  99  2:00,00 (0:28,87)

   2. 1. Mannschaft TV Meppen  2:02,15
Miriam Menke  99  0:31,17 (0:31,17)
Tabea Berling  00  1:01,89 (0:30,72)
Rebekka Conen  02  1:33,06 (0:31,17)
Victoria Buß  99  2:02,15 (0:29,09)

   3. 1. Mannschaft SV Haren  2:06,69
Marcia Niemeyer  04  0:31,28 (0:31,28)
Nele Robben  02  1:04,26 (0:32,98)
Marie Schröer  01  1:36,47 (0:32,21)
Emma-Christin Bartels  02  2:06,69 (0:30,22)

   4. 1. Mannschaft SC Twist  2:12,45
Finnja Fischer  03  0:33,50 (0:33,50)
Lee-Ann Radtke  04  1:07,41 (0:33,91)
Maria Backers  99  1:38,22 (0:30,81)
Eva Schmitz  00  2:12,45 (0:34,23)

   5. 1. Mannschaft Haselünner SV  2:18,43
Sarah Deters  02  0:28,89 (0:28,89)
Greta Molnar  03  1:13,39 (0:44,50)
Linda Schute  94  1:46,34 (0:32,95)
Sarah Traband  96  2:18,43 (0:32,09)
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 Wettkampf 16: 4*50 m Freistil Frauen
 Offene Staffelwertung

   6. 2. Mannschaft SC Twist  2:22,29
Naemi Nyhuis  00  0:35,90 (0:35,90)
Dana Wesseling  03  1:13,91 (0:38,01)
Linda Rolfes  03  1:47,60 (0:33,69)
Sabrina Rakers  93  2:22,29 (0:34,69)

   7. 2. Mannschaft SV Haren  2:53,80
Mette Jüngerhans  08  0:58,82 (0:58,82)
Lara Kathmann  03  1:43,46 (0:44,64)
Lina Ahrens  03  2:19,92 (0:36,46)
Johanna Drees  04  2:53,80 (0:33,88)

   8. 2. Mannschaft Haselünner SV  3:38,47
Tessa Egbers  05  0:55,70 (0:55,70)
Ida Schulze Bilk  06  1:57,45 (1:01,75)
Clara Schütte  07  2:52,92 (0:55,47)
Nicole Groß-Thedieck  02  3:38,47 (0:45,55)

Beste Einzelleistung Frauen

   1. Larissa Scherpe  99 SV Wfr. Völlen-Papenburg 580
Wk 14: 50 m Brust  0:34,53 580

Beste Einzelleistung Männer

   1. Dennis Grönninger  99 TV Meppen 533
Wk 3: 50 m Freistil  0:24,98 533

Veranstaltungsort: Twist
Abschnittsdatum: 10.09.2016
Abschnittsbeginn: 14:00 Uhr

Abschnittsende: 17:50 Uhr
Protokollende: 17:51 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.53 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


